
PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Programa 37, se efectúa los siguientes llamados a Licitación
Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/23

OBJETO: “Refacciones generales en el Edificio de la Escuela Primaria Nº 18 de la ciudad de Santa
Fe – Dpto. La Capital – Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $59.854.477,06.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $598.544,77.-

FECHA DE APERTURA: 05/05/2023 - HORA: 10:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/23

OBJETO: “Refacciones generales en el Edificio del Jardín Nº 22, la Escuela Nº 1130 y la E.E.S.O. Nº
382 de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $59.884.726,84.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $598.847,27.-

FECHA DE APERTURA: 05/05/2023 HORA: 10:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/23

OBJETO: “Construcción de tres Aulas con Galería en la E.E.S.O. Nº 311 de la ciudad de La Criolla,



Dpto. San Justo, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $33.772.072,08.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $337.720,72.-

FECHA DE APERTURA: 04/05/2023 HORA: 10:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/23

OBJETO: “Refacciones generales en el Edificio de la Escuela Primaria Nº 431 de la ciudad de San
Justo, Dpto. San Justo, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $60.575.452,51.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $605.754,52.-

FECHA DE APERTURA: 04/05/2023 HORA: 11:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/23

OBJETO: “Construcción de Aula-Taller, Cooperadora y Galería en la Escuela Primaria Nº 1353 de la
ciudad de Reconquista, Dpto. Gral. Obligado, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $31.916.747,39.-

PLAZO DE OBRA: 120 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $319.167,47.-

FECHA DE APERTURA: 04/05/2023 HORA: 11:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/23

OBJETO: “Ampliación y Refacciones generales en la Escuela Primaria Nº 6323 de la localidad de
Colonia Inca, Dpto. 9 de Julio, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $22.273.113,88.-

PLAZO DE OBRA: 150 días corridos.-



GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $222.731,14.-

FECHA DE APERTURA: 04/05/2023 HORA: 12:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 07/23

OBJETO: “Terminación, Remodelación y Construcción en la Escuela Primaria Nº 1396 de la ciudad
de Rosario, Dpto. Rosario, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $93.221.029,80.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $932.210,30.-

FECHA DE APERTURA: 27/04/2023 HORA: 12:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 08/23

OBJETO: “Ampliación y Refacción del Edificio de la Escuela Primaria Nº 6381 de la ciudad de
Capitán Bermúdez, Dpto. San Lorenzo, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $61.690.873,29.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $616.908,73.-

FECHA DE APERTURA: 28/04/2023 HORA: 11:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/23

OBJETO: “Ampliación del Edificio de la Escuela Primaria Nº 172 de la ciudad de Rufino, Dpto. Gral.
López, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $46.168.174,57.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $461.681,75.-

FECHA DE APERTURA: 03/05/2023 HORA: 12:00 hs.-



LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/23

OBJETO: “Ampliación y Refacciones en el Edificio de la Escuela Primaria Nº 587 de la localidad de
Sancti Spíritu, Dpto. Gral. López, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $60.246.712,46.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $602.467,12.-

FECHA DE APERTURA: 03/05/2023 HORA: 11:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 11/23

OBJETO: “Construcción Playón Deportivo en la E.E.S.O. Nº 439 de la ciudad de San Lorenzo, Dpto.
San Lorenzo, Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $18.505.862,45.-

PLAZO DE OBRA: 120 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $185.058,62.-

FECHA DE APERTURA: 28/04/2023 HORA: 11:30 hs.-

ENTREGA DE SOBRES: Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: en la Dirección
General de Infraestructura Escolar - Av. Arturo Illia Nº 1153 - Entrepiso Ala Norte Oficina 3 - ciudad
de Santa Fe (CP 3000) de 8:00 hs a 12:30 hs. El día de la Apertura de Sobres: en la Sala Manuel
Belgrano del Ministerio de Educación - Av. Arturo Illia Nº 1153- 5º Piso - ciudad de Santa Fe (CP
3000) hasta la hora de apertura.

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación sito en Av.
Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
27 de marzo de 2023 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO

Ministerio de Educación de la Nación

Gobierno de Santa Fe



Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 39089 Mar. 27 Abr. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 01/23

OBJETO: “Ampliación y Refacciones en el Edificio de la E.E.S.O. Nº 548 de la ciudad de San
Lorenzo – Dpto. San Lorenzo – Provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $11.856.865,76.-

PLAZO DE OBRA: 60 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $118.568,66.-

FECHA DE APERTURA: 28/04/2023 HORA: 10:30 hs.-

ENTREGA DE SOBRES: Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: en la Dirección
General de Infraestructura Escolar - Av. Arturo Illia Nº 1153 - Entrepiso Ala Norte Oficina 3 - ciudad
de Santa Fe (CP 3000) de 8:00 hs a 12:30 hs. El día de la Apertura de Sobres: en la Sala Manuel
Belgrano del Ministerio de Educación - Av. Arturo Illia Nº 1153- 5º Piso - ciudad de Santa Fe (CP
3000) hasta la hora de apertura.

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación sito en Av.
Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
27 de marzo de 2023 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO

Ministerio de Educación de la Nación

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 39090 Mar. 27 Mar. 28



__________________________________________

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe

Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Programa 39 - Innovación y Desarrollo de la Formación Tecnológica - Mejora
continua de las condiciones de la Infraestructura Física Educativa de las Instituciones de Educación
Técnico Profesional, se efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/23

OBJETO: “Terminación de obra y Obra nueva en la E.E.T. Nº 644 de la ciudad de Esperanza – Dpto.
Las Colonias – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $142.082.545,83.-

PLAZO DE OBRA: 300 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $1.420.825,46.-

FECHA DE APERTURA: 05/05/2023 HORA: 12:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/23

OBJETO: “Construcción Aula Taller y Galería. Refacción sanitarios en la E.E.T.P. Nº 650 de la
ciudad de Arroyo Seco – Dpto. Rosario – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $19.981.195,79.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $199.811,96.-

FECHA DE APERTURA: 28/04/2023 HORA: 12:00 hs.-

ENTREGA DE SOBRES: Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: en la Dirección



General de Infraestructura Escolar - Av. Arturo Illia Nº 1153 - Entrepiso Ala Norte Oficina 3 - ciudad
de Santa Fe (CP 3000) de 8:00 hs a 12:30 hs. El día de la Apertura de Sobres: en la Sala Manuel
Belgrano del Ministerio de Educación - Av. Arturo Illia Nº 1153- 5º Piso - ciudad de Santa Fe (CP
3000) hasta la hora de apertura.

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación sito en Av.
Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
27 de marzo de 2023 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO Ministerio  de  Educación  de  la  Nación  Gobierno  de  Santa  Fe  Ministerio  de
Educación Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 39092 Mar. 27 Abr. 07

__________________________________________

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN

MINISTERIO DE EDUCACIÓN DE LA NACIÓN

Gobierno de Santa Fe Ministerio de Educación

Dirección General de Infraestructura Escolar

En el marco del Plan de Obras - Fortalecimiento Edilicio de Jardines Infantiles – Programa 46, se
efectúa el siguiente llamado a Licitación Pública:

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/23

OBJETO: “Construcción Edificio propio del Jardín de Infantes Nº 218 de la ciudad de Rafaela – Dpto.
Castellanos – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $215.314.082,25.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $2.153.140,82.-

FECHA DE APERTURA: 05/05/2023 HORA: 11:00 hs.-



LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/23

OBJETO: “Construcción de Sala con Sanitario, Galería y Sanitario Docente en el Jardín de Infantes
Nº 336 de la ciudad de Rafaela – Dpto. Castellanos – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $25.224.059,79.-

PLAZO DE OBRA: 120 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $252.240.60.-

FECHA DE APERTURA: 05/05/2023 HORA: 11:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/23

OBJETO: “Construcción de dos Salas con Sanitarios en el Jardín de Infantes Nº 329 de la ciudad de
Rosario – Dpto. Rosario – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $25.769.636,01.-

PLAZO DE OBRA: 180 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $257.696,36.-

FECHA DE APERTURA: 27/04/2023 HORA: 10:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/23

OBJETO: “Construcción de tres Salas con Sanitarios en el Jardín de Infantes Nº 343 de la ciudad de
Rosario – Dpto. Rosario – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $86.205.881,18.-

PLAZO DE OBRA: 240 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $862.058,81.-

FECHA DE APERTURA: 27/04/2023 HORA: 11:00 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/23

OBJETO: “Construcción Edificio propio del Jardín a crear en Bº Toba de la ciudad de Rosario – Dpto.
Rosario – provincia de Santa Fe”.



PRESUPUESTO OFICIAL: $256.382.225,66.-

PLAZO DE OBRA: 365 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $2.563.822,26.-

FECHA DE APERTURA: 27/04/2023 HORA: 11:30 hs.-

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/23

OBJETO: “Construcción de dos Salas con Sanitarios en el Jardín de Infantes Nº 116 de la ciudad de
Rufino – Dpto. Gral. López – provincia de Santa Fe”.

PRESUPUESTO OFICIAL: $35.572.890,57.-

PLAZO DE OBRA: 120 días corridos.-

GARANTIA DE OFERTA EXIGIDA: $355.728,90.-

FECHA DE APERTURA: 03/05/2023 HORA: 11:30 hs.-

ENTREGA DE SOBRES: Hasta el día anterior a la fecha de Apertura de Sobres: en la Dirección
General de Infraestructura Escolar - Av. Arturo Illia Nº 1153 - Entrepiso Ala Norte Oficina 3 - ciudad
de Santa Fe (CP 3000) de 8:00 hs a 12:30 hs. El día de la Apertura de Sobres: en la Sala Manuel
Belgrano del Ministerio de Educación - Av. Arturo Illia Nº 1153- 5º Piso - ciudad de Santa Fe (CP
3000) hasta la hora de apertura.

LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Sala Manuel Belgrano del Ministerio de Educación sito en Av.
Arturo Illia 1153 - 5º Piso de la ciudad de Santa Fe, Dpto. La Capital, Provincia de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.-

LUGAR DE RETIRO DEL PLIEGO: El legajo licitatorio deberá solicitarse de manera gratuita desde el
27 de marzo de 2023 y hasta 7 (siete) días corridos anteriores al fijado para la apertura de las
propuestas al mail: ucpsantafe@santafe.gov.ar, especificando en el cuerpo del mismo el Pliego
requerido y los datos de la empresa (Razón Social, Teléfono de contacto, Domicilio, mail).

FINANCIAMIENTO Ministerio  de  Educación  de  la  Nación  Gobierno  de  Santa  Fe  Ministerio  de
Educación Dirección General de Infraestructura Escolar

S/C 39091 Mar. 27 Abr. 07

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 44 / 23

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL CON DESTINO A
DEPENDENCIAS DE LA CAJA DE ASISTENCIA SOCIAL – LOTERÍA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE ECONOMÍA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 12 horas del día 10 de Abril de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Abril de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 3.365 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 39120 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N° 7060001601

PRORROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de apertura
de la LICITACION PUBLICA Nº 7060001601 OBRA "CONSTRUCCION L.M.T D.T 13,2KV SANTA FE –
SANTO TOME", para el día 04/05/2023 a la hora 1000.-.

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
–



Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 39166 Mar. 27 Mar. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1177

Objeto: SERVICIO DE VIGILANCIA PARA AGUAS SANTAFESINAS

Presupuesto oficial: LOTE 1: $ 137.468.520,00 + IVA. Mes Base: Marzo 2023

LOTE 2: $ 207.684.540,00 + IVA. Mes Base: Marzo 2023

Garantía de oferta: LOTE 1: $1.500.000,00 (Pesos Un Millón Quinientos Mil)

LOTE 2: $2.500.000,00 (Pesos Dos Millones Quinientos Mil)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 05/04/2023-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la leyenda: Licitación Pública N°1177 - “Contratación del
Servicio de Vigilancia para Aguas Santafesinas S.A.”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 05/04/2023-10:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: Hasta 05/04/23 en www.aguassantafesinas.com.ar

Reunión Informativa: Se desarrollará. mediante la aplicación gratuita ZOOM. El link se informará
mediante Circular Aclaratoria.

S/C 39160 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1172

OBJETO: REHABILITACIÓN DEL COLECTOR GENERAL NUEVA CÁMARA DE ACCESO INTERMEDIA

Presupuesto oficial: $. 102.206.052,20.- (pesos ciento dos millones doscientos seis mil cincuenta y
dos con 20/100) IVA incluido- mes base: febrero 2023

Garantía  de oferta:  $.  1.022.060,52 (pesos un millón veintidós mil  sesenta con 52/100)  IVA
incluido.



Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 17/04/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.
Deberán presentarse en sobre único con la referencia correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/04/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 39138 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 1176

Objeto: CABLEADO ESTRUCTURADO CATEGORÍA 6 - PARA NUEVAS OFICINAS DISTRITO DE AGUAS
SANTAFESINAS S.A. – CIUDAD DE SANTA FE.

Forma,  fecha y  lugar  para la  presentación de ofertas:  18/04/2023-11:00 hs,  en Salta  1451,
Rosario. Deberá estar dirigida a Dpto. Licitaciones Públicas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 18/04/2023-11:00 hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

Garantía de Oferta: USD. 484,00.- IVA incluido.

Presupuesto Oficial: Mes base: marzo 2023 - USD. 48.400,00 - IVA incluido.

S/C 39150 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2023 APS

EXPEDIENTE Nº: 139/2023 APS

APERTURA: 17/04/2023

HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Contratación Servicio de alquiler de fotocopiadora, impresora y escaneo
bajo la modalidad de costo por dos mil (2000) copias mensuales, más costo por página excedente.
Equipos en comodato según detalle adjunto en anexo, por un período de doce (12) meses con
opción de renovación por un período igual, con destino a los C.A.P.S., Región de Salud Rosario.



DESTINO: Hospital Provincial de Rosario. APS

LUGAR A  REALIZARSE  LA  APERTURA:  Oficina  de  Compras  y  Suministros  -  APS  del  Hospital
Provincial de Rosario (Alem 1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 4.800.-- (Son pesos: Cuatro mil ochocientos)

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario Oficina de Compras y Suministro – APS Alem 1450-
Rosario Tel/fax 0341-4721502 Correo electrónico mterrito@santafe.gov.ar

S/C 39111 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

LICITACION PUBLICA Nº 11/2.023

EXPEDIENTE: 0000-80/2023

OBJETO: Adquisición de Productos Médicos descartables

MONTO AUTORIZADO: $ 85.928.175,00 (Pesos ochenta y cinco millones novecientos veintiocho
mil ciento setenta y cinco con 70/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 12.00 hs del día

10 / 04 / 2023 – MESA DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342-
844499 / 4846100 – Interno 29602

FECHA,  HORA y  LUGAR A  REALIZAR LA  APERTURA:  11  /  04  /  2023  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 34.375,00 (Pesos treinta y cuatro mil  trescientos setenta y cinco con
00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe



S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 864,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 39125 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

FRAY LUIS BELTRÁN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2023

Objeto: Provisión de mano de obra, materiales y equipos necesarios para la ejecución de 3251,79
metros cuadrados de carpeta asfáltica en calle Facundo Quiroga, con su conexión a calle Gorriti,
ademas de las obras complementarias de desagües en ese sector.

Apertura: 05 de Abril de 2023

Hora: 09:00

Lugar: Municipalidad de Fray Luis Beltrán - Av. San Martín Nº 1799 Fray Luis Beltrán

Valor del pliego: $ 14.000.- (pesos catorce mil)

Venta: hasta el 04/04/2023 - 12 hs.

Consultas: 0341 4916305/012 - int. 114

Correo electronico: gobierno@frayluisbeltran.gov.ar y/o obraspublicas@frayluisbeltran.gov.ar

$ 135 495958 Mar. 27 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE MALABRIGO



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2023

Decreto Nº 102/2023

OBJETO: Adquisición de:

Item Cant. Descripción

---------------------------------------------------------------------------------------------

1 1 PC RYZEN 5 5600g +16GB RAM +

M.2 256GB + HDD 1TB + Monitor 24”

---------------------------------------------------------------------------------------------

2 2 Discos NVR - 8TB

---------------------------------------------------------------------------------------------

3 2 NVR HIKVISION 16 Channel 1080p

---------------------------------------------------------------------------------------------

4 1 UBIQUITI Ltu-rocket Ap Ptmp Ltu 600+

---------------------------------------------------------------------------------------------

5 1 Antena UBIQUITI Airmax Sect. 5ghz 21 Dbi 60

---------------------------------------------------------------------------------------------

6 2 1 cámaras IP HIKVISION con Reconocimiento

Automático de Matrículas (ANPR)

---------------------------------------------------------------------------------------------

7 15 Gabinete Metálico 300x450x150

---------------------------------------------------------------------------------------------

8 15 UBIQUITI Litebeam Lbe MS 23 5ghz

---------------------------------------------------------------------------------------------

1 9 30 cámara IP HIKVISION 2mp + Memoria SD



128GB (con alimentación)

---------------------------------------------------------------------------------------------

Destinados  al  fortalecimiento  del  Sistema de  Videovigilancia  de  la  Ciudad de  Malabrigo.  La
Adjudicación se h por Ítems.

Plazo de Entrega: 20 días hábiles desde la comunicación de la Adjudicación.

Presentación de Ofertas: Hasta el día 13 de Abril de 2023, a las 10:00 hs.

Fecha de apertura: 13 de Abril de 2023, a las 11:00 hs.-

Lugar de apertura de sobres: Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Malabrigo,
sito en Federico Sigel Nº 798.

Informes y Ventas de Pliegos: Oficinas Municipales, en días hábiles de 07.00 a 12.00 horas. T.E
03482-45402 E-mail: ...

Valor del pliego: Pesos Seis mil con cero centavos ($ 6.000,00)

$ 450 496026 Mar. 27 Abr. 7

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2023

Decreto N° 00103/2023

Obra: Nueva infraestructura de iluminación en barrio Guadalupe Oeste - Etapa II.

Presupuesto oficial: $ 184.505.646,43

Apertura propuesta: 10 de abril de 2023, o el primer día hábil siguiente si aquél no lo fuere, a la
hora 10:30.

Recepción propuestas: La recepción de los sobres con las propuestas será hasta las 9:30 hs. de la
fecha de apertura, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3º Piso, Palacio Municipal, calle Salta N°
2951.

Lugar de apertura: Secretaría de Infraestructura y Gestión Hídrica, 3er. Piso, Palacio Municipal,
calle Salta N° 2951.



Retiro  del  pliego:  El  Pliego  podrá  ser  obtenido  gratuitamente,  en  días  y  horarios  hábiles
administrativos, en la Subsecretaría de Infraestructura, 3er. Piso, Palacio Municipal, calle Salta N°
2951 o en la pág. web.

Consultas e informes: Subsecretaría de Infraestructura, T.E.4508160 o por correo electrónico:
obraspublicasdptolicitaciones@gmail.com

$ 135 496168 Mar. 27 Mar. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA N° 04/2023

Objeto: Mano de obra y materiales para rehabilitación de pavimentos de hormigón.

Fecha de apertura: Día 11 de Abril de 2023, a las 10:00 horas.

Venta de pliegos: En la Secretaría de Obras Públicas de la Municipalidad de Amstrong.

Valor del pliego: Pesos Cinco Mil ($ 5.000).

Recepción de ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entradas hasta media hora antes
de la establecida para su apertura.

$ 450 496132 Mar. 27 Abr. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 010/23

FE DE ERRATAS

Objeto: Contratar la provisión de materiales, mano de obra y equipos para la construcción de
bacheos de H° en calles pavimentadas de los circuitos Norte y Sur de accesos de tránsito pesado;
construcción de bacheos de H° en calles pavimentadas urbanas en distintos sectores de la ciudad;
y tomado de juntas en calzadas de hormigón urbano en distintos sectores de la ciudad, y en
calzadas de hormigón de tránsito pesado, solicitado por la Secretaría de Obras y Servicios.

Presupuesto Oficial:  Pesos veintiún millones cuatrocientos cuatro mil  novecientos c/00/100 ($
21.404.900).



Valor del Pliego: Pesos cuarenta y dos mil ochocientos nueve c/80/100 ($ 42.809,80).

Venta  de  Pliegos:  Oficina  de  Licitaciones  y  Concursos.  Secretaría  de  Hacienda  y  Finanzas
Municipalidad de San Lorenzo - Bv. Urquiza N° 517 - Horario de 7:00 hs. a 12:00 hs., hasta un (1)
día hábil anterior a la apertura de sobres.

Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 14 de abril de 2023 a las 11:00 horas.

$ 500 496225 Mar. 27 Abr. 07

__________________________________________

COMUNA DE HUGUES

CIRCULAR ACLARATORIA N° 02/23

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2023

Prórroga de la fecha de apertura.

Se lleva a conocimiento que para la licitación de referencia, se ha producido una prórroga de la
fecha de recepción de sobres y apertura de ofertas para el día 06 de abril de 2023, a las 11:00 hs.
en la Administración de la Comuna de Hughes con domicilio en calle Ministro Pagani N° 243 de la
localidad de Hughes provincia de Santa Fe.

$ 90 496211 Mar. 27 Mar. 28

__________________________________________


